- 1 -

浙江省林长制办公室文件

浙林长办〔2022〕4 号

浙江省林长制办公室关于印发

《浙江省林长公示牌参考格式》的通知

各市、县（市、区）林业主管部门：

根据省委办公厅、省政府办公厅《关于全面推行林长制的实

施意见》和省林长制办公室印发的《浙江省林长制信息公开制度》

（浙林长办〔2021〕1 号）相关规定，我办制定了《浙江省林长公

示牌参考格式》，现予印发，请各地结合实际参照执行。

浙江省林长制办公室

浙江省林业局（代章）

2022 年 5 月 27 日

- 2 -

浙江省林长公示牌参考格式

林长公示牌是建立林长责任区的标志牌，也是林长履行森林

资源保护发展责任的宣示牌。根据实际需要，可在各级林长责任

区的边缘醒目位置设置林长公示牌，向全社会宣传林长制工作，

公开标明林长（林区警长）应当履行的职责，接受社会各方面监

督，力戒形式主义。

一、公示牌内容

1.林长、副林长和林区警长的姓名；

2.林长（林区警长）承担的主要职责；

3.林长责任区林业资源现状和保护发展的目标任务；

4.林长责任区的示意图；

5.接受社会咨询与监督的联系方式（电话或手机号码）；

6.林长制二维码图案（涉林问题反映、林业信息查询等公众

参与途径，详见附件）；

7.设立林长公示牌的单位和时间；

8.其他必要的信息。

二、公示牌式样

林长公示牌的设计力求简约、大方，并与设置区域的周边环

境相协调，制作材料按照环保、节俭原则确定。

三、公示牌维护管理

林长、副林长和林区警长因人事变动调整的，应当及时调整

- 3 -

林长公示牌的相关内容；林长公示牌受到毁损的，要及时维修或

更换。本地各级林长公示牌应分别登记编号，并建立包括设置时

间、具体位置、有关照片资料等在内的林长公示牌台账档案。

附件：林长制二维码

- 4 -

附件

林长制二维码（微信、浙里办通用）

注：林长制二维码微信、浙里办通用，相关功能将在林长智治应用场景

上线后正式启用。

抄送：省级林长制协作单位。

浙江省林长制办公室 2022 年 5月 27 日印发